Na conclusão desta sessão pública, verificado que foi o único a participante 

a se apresentar como licitante, o pregoeiro solicitou um desconto mesmo que 

simbólico por não haver qualquer concorrente na sessão, o representante deu um 

desconto na proposta para que seja considerado o valor de R$ 349.000,00 (trezentos e 

quarenta e nove mil reais), assim sendo, está declarada a empresa de item 1 como a 

vencedora. Concluídas as formalidades relativas do processo de compras nº 

002/2024, e considerando que: a) a licitante vencedora encontra-se devidamente 

habilitada quanto às documentações exigidas;